**OPEROR**, aris, åtus sun, ari, dep. 1. (opus). Part. *Operatus* II. et in un. *Operatus* 1. 1. et 2. et in un. *Operatus* pass. *V.* in voc. praeced. — Operari est operam in aliquo te ponere, opus facere, laborare, εργάζεσθαι (II. lavorare, operare, affaticarsi intorno a qualche cosa; Fr. travailler, être occupé; Hisp. trabajar, ocuparse en qualquier exercicio; Germ. arbeiten, werkthätig oder beschäftig sein, sich Mühe geben; Engl. to work, toil, labore, operate).

I.) Proprie. ¶ 1. Generatim. — a) Sepissime occurrit cum Dativo, el est operam dare, incumbe, operari, impiegarsi, attendere. *Virg.* 3. *En.* 136. Connubii arvisu novis operari. *Ovid.* 2. *Imn.* 5. 23. Adde quod ornatis illa (arcilla) est operata capillis. *Tanull.* 2. 1. 65. Operari textis Minervæ. *Tan.* 5. *Hist.* 29. materiis cedendis. *Id.* 3. *Ann.* 43. et *Val.* *Mit.* 8. 7. n. 4. *extern.* studiis litterarum. *Quintil.* 10. 3. 13. scholæ. *Cip.* *Dig.* 48. 5. 15. repulsi. *Plin.* 26. *Hist. nat.* 2. 6. (11) auditioni in scholis. *Ennen.* *de restaur.* schol. 3. exti. commidis alienis. *Colum.* 12. *R. R.* 4. 3. Rebus Venerei si tuit operatus vel vir, vel femina, debere eis flamine abluī placuit. Huc perficit et illud *Ovid.* 3. *Att.* *Am.* 411. operataque doctis Cura vigili Musis oomen inertis habebat. — b) Cum Ablat. et præpos. in, vel absolute,

*Horat.* I. Ep. 2. 29. In cote curanda plus aequo operata juventus. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 10. 10. (21). de apib. Quibus est adolescentia, ad opera excent: seniores intus operantur. *Ulp. Dig.* 28. 5. 35. Servi, qui operari in agro consueverunt. *Apol.* 2. *Met.* Quod in ceteris membris poride vestis hilaris color, hoc in capite nativus operatur. ¶ 2. Speciatim, seppissime significat rebus divinis dare operam et sacra facere, attendere alle cose sacre, faire sacrifici: adeoque hac notione usitatum est, ut putent nonnulli, alias ab ista tanquam per translationem descendere. Ceterum. *Vetus* p. 523. 9. *Merc.* Operari est deos religiose et cum summa veneratione sacrificii litare, vel consivari. *Pomponius ibid.* Ad Veneris profectus est mane vetulus, votum ut solveret: ibi nunc operatus est. *Afanius ibid.* Prouticor; res, tempus, locus, simul utrum hortahatur, ut operatum illum Diane degeneret sanctum diem. *Vig.* 1. G. 339. Sacra refer Cerei, lati operatus in herbis. *Horat.* 3. Od. 14. 6. justis operata divis *Tibull.* 2. 1. 9. Omnia sint operata deo. et *ibid.* 5. 95. Tunc operata deo pubes discubinet in herba. *Propert.* 2. 24. 1. Trixista jam redeunt iterum solemnia nobis: Cynthia jam noctes est operata decem. h. e. sacra Isidis suscepit, in quibus feminæ a viris remotæ secabant. *Liv.* 1. 31. ad fin. Operari sacris. *Tac.* 2. *Ann.* 14. Vitudique se operatum, et sanguine sacra respera præteta, etc.

II.) Translate apud seruiris ævi scriptores usurpatum ¶ 1. Pro valere, vim, aut effectum habere. *Capitolin.* *Maxim.* 13. Nihil denique prætermittet, quod ad crudelitatem videatur operari. *Imp. Goritian.* Cod. 5. 12. 7. Ad sui dispendium operari. *Imp. Alexand.* ibid. 7. 16. 5. ad præscriptionem. *Lavprid. Commd.* 17. Primitu ei ventenam dedecunt: quod quin ininus operaretur, etc. *Cels.* *Aurel.* 3. *Auct.* 8. a med. Clysteres vehementius operantes. ¶ 2. Pro eleemosynam largiti. *V. OPERATIO* 2. — Hinc Part. præs.

*Operans*, *antis*, adjective quoque usurpatum, unde Comp. *Operantior* et Sup. *Operuntissimus*, et est qui operatur. *Plin.* 21. *Hist. nat.* 13. 47. (80). Operantes apes spectare. *Ipid.* 3. *Met.* Conspicio istum crudelissimum juvenem mucrone distictu passiu credibus operantem. *Tertull.* 2. *avers.* *Murian.* 4. Bunitas operantior. *Cels.* *Aurel.* 2. *Acut.* 39. Clysteres adhibere operantissimos, et *ibid.* 9. init. Onium inquit præstantius atque operantius esse sinopri tritum etc.

*Operatus*, *a*, *um*, adjective quoque usurpatum, unde Comp. *Operator* apud *Tertull.* *Anim.* 57. Fallacie vis operantur. h. e. magis efficax. *Nisi forte legendum sit operantior.*

*OPEROSE*, adverb. Comp. *Operosus* II. — Operose est idem ac cum labore, multa cura et opéra, *can faticu*, *ērōvōs*, *ēgrytikōs*.

I.) Proprie. *Cic. Orat.* 44. 129. Ut fiat quasi structura quedam, nec tamen fiat operose, nam esset quoniam infinitus, tunc puerilis labor. *Auct. B.* G. 8. præf. Nihil tam operose ab aliis esse perfectum, quod non horum elegantiæ conuentum corporum supererat. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 30. 73. (301). Horrea operose et tripodali crassitudine, pariete lateritu exedificari jubent. *Ovid.* 3. *Fast.* 269. Vina quoque in magnis operose condita cellis Florent. *Plin.* 17. *Hist. nat.* 11. 14 (75). Plantas ex seminario transferre in aliud, priusquam suu loco ponantur, operose præcipi arbitror.

II.) Translate. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 26. 65. (238). Unus spiret is ventus, dicemus mox paullo operosus. h. e. accuriosus.

*OPÉRÓSTAS*, atis, f. 3. *futica*, *travigno*, *trēmītōvōs*, magnus labor, multa cura, multa opera. *Quintil.* 8. 3. 55. Est etiam, quæ *neptogyz* vocatur, supervacua, ut sic dixerim, operositas, ut a diligenter curiosus, et a religione superstitione distat. *Tertull.* *Anim.* 2. sub fin. Quanta difficultas probandi, tanta operositas suadendi. *Vopisc.* *Tacit.* II. Vitreorum diversitate, atque operositate vehementer est delectatus. *fūttura*, *laboro*.

*OPÉRÓSUS*, a, um, adjec. (opera). Comp. *Operosior* I. 2.; Sup. *Operosissimus* I. 1. et 2. — Operosus

I.) Proprie ¶ 1. Est qui multum opere impedit, actuosus, laboriosus, studiosus, pieno di faccende, occupato, attivo, *ēgrytikōs*, *ēvēpōs*. *Cic. Senect.* 8. 26. Videtis, ut senectus non modo languida atque iners non sit, verum etiam sit operosa et semper agens aliquid et molles. *Ovid. de nuce* 57. Sed, puto, magna mei est operosa cura columo. *Id.* 2. *Amor.* 10. 5. Utraque formosa est: operose cultibus ambæ. *Plin.* 20. *Hist. nat.* 5. 16. (33). Syria in bortis operosissima. h. e. bortos maxime excolens. *Forcellinus* hunc locum ad paragr. proxime sequentem retolit. — Cum Accusativo Grecorum more. *Propert.* 4. 8. 52. Cynthia non operosa comes. *ēllēktaqēs*. *Alli rectius leg.* comitis. — Cum Genitivo. *Ovid.* 1. *Fast.* 101. et 3. *ibid.* 177. Disce Latinorum vates operose dierum, Quod petis. ¶ 2. Item qui multo cum labore et opera lit, laborius, fatigoso, di molta fatura. *Cic.* 2. *ad Q. fr.* 14. Scribamus πόλετος spissum sane opus et operosum. *Id.* 2. *Legg.* 26. 64. Ne quis sepulcrum facheret operosius, quam quod decem boniæ efficerent triduo. *Id.* 2. *Nat.* D. 23. 59. Labor operosus et molestus. *Id.* 2. *Off.* 5. 17. Operose artes. *Auct. B.* *Alex.* 9. machinationes. *Ovid.* 15. *Met.* 667. tempia operosa. *Id.* 4. *ibid.* 258. et mundi moles operosa iaboret. *la immensa subbita dell'universo.* *Id.* 2. *Amor.* 16. 33. operosi vitibus (al. cultibus) agri. *Id.* *Heroid.* 3. 31. fulvo operoso et ære lebetas. *Horat.* 4. *Od.* 2. 31. operosa carmina lingere. *Propert.* 4. 6. 18. operosa via. *Plin.* 7. *Hist. nat.* 53. 54. (181). Operosissima securitas mortis. h. e. quæ difficultaria creditu est — Operosum tempus, quo multum opere lit, di molte faccende. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 26. 65. (238). — Castaneas operosas cibo. *Id.* 15. *ibid.* 23. 25. (93). vocat, *di non facile digestione*.

II.) Translate est valde operans, efficax, magnam vim habens, efficace. *Ovid.* 14. *Met.* 22. Utet tentatis operosæ viribus herbae. *Cels.* *Aurel.* 2. *Acut.* 39. sub init. Siquidem (clysteris injectio) commoveat atque turbore in corporis efficiat, quando fuerit uperosior ac frequens.

*OPERTA*, óru, n. plur. 2. *V. OPERIO* in fin. *OPERTANEUS*, a, um, adjec. (opertus). Operanea sacra, *postręga*, sacrificia, que in operto liebant, que et seclusa dicebantur, ut ait *Festus* p. 318. 15. *Müll.* n. profanorum oculis polluerentur. Hujusmodi erant sacra Bone Deæ. *V. OPERIO*. *Plin.* 10. *Hist. nat.* 56. 77. (156). Ad rem divinam, luteo rostro pedibusque, puræ non vindentur; ad operanea sacra, nigrae. — Operanei dei, qui in operto et in terra visceribus habitare creduntur. *Cappell.* 1. p. 16. *Dii Consentes. Penates, Lares* Operanei etc. *Id.* 8. p. 273. Aerii, terrestres, marinique Divi, et si quos clausa telluris operunt.

*OPERTÉ*, adverb. copertamente, tecte. *Gell.* 4. 11. Operte et symbolice, more Pythagoræ.

*OPERTIO*, óris, f. 3. idem atque operimentum. *Farto* 5. L. L. 72. *Müll.* Neptunus (*dictus*), quod mare terras obnubit, ut nubes cœlini: ab nupta, iu est, opertene, et antiqui.

*OPERTO*, as, are, a. 1. *oxētē* a. frequentat, ab opero. *Ennius* apud *Non.* p. 223. 30. *Mer.* tergus igitur sagu' pinguis operata. *Paul.* *Diac.* p. 191. 1. *Müll.* Operata sepe aperit.

*OPERTORIUM*, ii. n. 2. coperta, *περικαλυψη*, operimentum. *Seneca Ep.* 87. Ex duabus penulis altera stragulūs, altera operitorium facta est. *Theot.* *Priscian.* l. 2. part. 1. c. 13. sub fin. p. 301. ed. *Ald.* Interea eos (grætos) quiescere convenit: ut plenis et multioribus operitoris, vel straminibus convenient. *Vulgar.* *Interpr.* *Erat.* 36. 19. Fecit et operitorium tabernacula de pellibus arietum. Adde eundem. *ibid.* 39. 34. et *Ps.* 101. 28. — Speciatim est sepulcrum. *Sidan.* 3. *Fp.* 12. Supra ipsum senis nostri operitorium torsi latrones.

*OPERTORA*, æ, f. 1. operimentum. *Amianian.* 20. 7. Petitus ballistarum ictibus certis, et sagittarum densitate, operula armorum abscessit inornis. *Al. rectius leg.* ictibus certis et sagittarum, densitate operata armorum etc.

*OPERTUM*, i. n. 2. et

*OPERTUS*, a, um. *V. OPERJO* in fin.

*OPERTUS*, us, m. 4. operimentum. *Apul.* de Mag. Mundissima lini seges non modo induit et amictui, sed opertui quoque in rebus sacris usurpatur. *Paulin.* *Votan.* *carm.* 20. 282. Quod solidi totum crasso complebat operu Orbe oculi.

*OPÉRULA*, æ, f. 1. diminut. ab opere, opella.

I.) Proprie. *Ulp. Dig.* 50. 14. 3. In quo operula ista defuncti sunt, et in ministerium quale quale accommodaverunt. *Arnob.* 4. 30. Operulam suscipere. *Augustin.* *Ep.* 154. Ne tuæ dilectioni deuigarem operulam meam.

II.) Translate. *Apul.* 1. *Met.* Operulas merere. h. e. incedulas levia operæ.

*OPES*, um. *V. OPS.*

*OPETIS*, is, f. 3. herba eadem quæ aristochia. *Apul.* *Herb.* 19.

*OPHEOSTÄPHYLE*, es, f. *V. OPHIOPHYLE*.

*OPHICARDELUS*, i, m. 2. gemmæ nomen apud *Plin.* 37. *Hist. nat.* 10. 65. (177). Ophicardelon barbari vocant, nigrum colore binis lineis albis includentibus.

*OPHIDION*, ii, n. 2. *οφίδιον*, pisciculus congru similis: quasi parvus serpens. *Plin.* 32. *Hist. nat.* 9. 35. (109). et *ibid.* 11. 53. (149).

*OPHOGENITUS*, a, um, adjec. serpente genitus. Ex *Varro*, assert *Priscian.* 10. p. 894. *Putsch.* Tango præteritum tetigi fuit, et pungo pupug vel punxi. Varro in *I. Human.* Ut habent Pharii, qui vocantur *ōphoyevēs*, et in Africa Psylli, quoruin ophogenitum arbitrantur suppositum esse in stirpe aliquem, si admoneant ut pungat colubra, quum pupugerit, si de genere sit, vivere, si non sit, mori.

*OPHIOMACHUS*, i, m. 2. *οφιομάχος* et *οφιομάχης*, qui serpentes oppugnat; locustarum genus, que, ut ait *Plin.* 11. *Hist. nat.* 29. 35. (102), serpentem, quem libuit, necant singulæ, faucibus ejus apprehensio mordicus, de quibus consulte *Bochart.* *Hieroz.* P. 2. lib. 4. c. 1. p. 449. Hojas meminit *Fulgat.* *Interpr.* *Levit.* 11. 22. Quidquid ambulat super quatuor pedes, sed habet longiora retro crura, per quæ salit super terram, comedere debet, ut est bruchus in genere suo et atacuus atque ophiomachus ac locusta.

*OPHION*, ónis, m. 3. *οφίων*, animal quoddam Sardinie peculiaris, ita fortasse appellatum quia serpentibus aduersetur, quod idem videtur esse ac musimo. *Plin.* 28. *Hist. nat.* 9. 42. (151). Invenio apud autores Graecos animal cervo minus, et pio deum simile, quod ophion vocaretur. Sardiniam tantum ferre solitam. *Id.* 30. *ibid.* 15. 52. (146). In Sardinia est ophion, cervis tantum similius, nec alibi nascens. Ut docet *Guzzera*, dect. di patrano p. 4., ophion est *Ophis immon* *Linn.*, quem Itali vocant *mufi* ne. *V. MUSIMO.* — NB. De nomine proprio *V. ONOM.*

*OPHIOSTÄPHYLE* vel opheostaphyle, es, f. 1. *οφιοσταφύλη*, frutex idem ac capparis: ab *ōphē* serpens et *staphylos* uva: quasi uva anguina. *Plin.* 13. *Hist. nat.* 23. 44. (127). Capparis firmioris ligni frutex, seminisque et cibi vulgati: quidam id cynosbathon vocant, alii ophiostaphyle. *V. CYNOSBATHOS.*

*OPHIOSTÄPHYLON*, i, n. 2. *οφιοσταφύλων*: unum ex multis nominibus, quo vitis *alba* appellatur. Affertur a nonnullis Lericographis et *Plin.* 23. *Hist. nat.* I. 16. (21).: at ibi *Sillig.* legit staphyle, et in notis: Scripturam, at, a nobis receptam tuerint etiam *Codd.* Indicis hujus libri.

*OPHITES*, æ, m. 1. *οφίτης λιθος*, marmoris genus, serpentis maculas habens: ab *ōphē* serpens, ut erites a maculis viperæ. *Plin.* 36. *Hist. nat.* 7. 11. (55). Opites serpentum maculis similia, unde et nomen accepit. Duo ejus genera, molle candidum, nigricans durum. Contra serpentes autem a quibusdam laudatur præcipue ex his, quem

tephriam appellant a colore cineris. *Lucan.* 9. 714. Quam parvis tinctus maculis Thebanus ophitas. *h. e.* et Thebanus *Egyptius*. *Martial.* 6. 42. Et flamma tenui calent ophite. Adde *Ibid.* 16. *Orig.* 5. 3.; et *V.* voc. seq.

**OPHITIS**, *Idis*, f. 3. ὄφιτις πίρα, eadem atque uphites lapis. *Plin.* 36. *Hist. nat.* 22. 43. (158). Est hoc genus ophitis, ex quo vasa atiam et cados faciunt.

**OPHIUCHUS**, i. in. 2. ὄφιούχος, Anguitenens, signum caeleste, hominis effigie anguem manu tenentes: ab ὄφει serpens et ἔχω teneo. Nonnulli Herculani essa putaverunt, qui adhuc in cunis vagiens angues a Junone immissoe pescavat: alii Esculapium, alii Carnahontem Getarum regem, alii Pborhantem Triopae Thessalorum regis filium: quem omnia fusa persequitur *Hygin.* 2. *Astron.* 14., cujusquaque appellationis causas et historiam referens. Coastal stellis XVII., ipse autem augus XXIII. Situs est supra Scorpionem, cuius testudinem videtur pedibus premere, humeris autem astivum circulum, *h. e.* Äquatore tangent. *Id.* 3. *Ibid.* 13. *Manil.* 1. 331. Serpentem magnis Ophiuchus nomine signis Dividit. *Aven.* *Arat.* 204. vertice quippe Sideris innixi clarum nosces Ophiuchum. *V.* ANGUIFER.

**OPHIUSA**, æ, f. 1. ὄφιούσα, herba in Elephantine Äthiopia regione nascente, livida difficilisque aspectu, qua pota minas terrremque serpentum animo obversari tradidit Democritus, adeo ut mortem sibi eo metu damnati consiscant. Quare at sacrilegis bibenda dari consuevit. *Plin.* 24. *Hist. nat.* 17. 102. (163). — *N.B.* De nomine proprio *V.* ONOM.

**OPHYRYS**, yos, f. 3. ὄφρυς, herba denticulata oleri simili, foliis duobus, que capillis nigredinem inducit. *Plin.* 26. *Hist. nat.* 15. 93. (164).

**OPHTHALMIA**, æ, f. 1. ὄφθαλμια, oftalmia, ottalmia, oculi inflammatio. *Boeth.* 4. *Aristot.* *Topic.* 3. p. 689. Ut febris et ophthalmia et unumquodque aliorum.

**OPHTHALMICAS**, æ, m. 1. ὄφθαλμιας, ò, piacis, Latine oculata dictus, ab oculorum magnitudine: ὄφθαλμος enim est oculus. *Plaut.* *Capt.* 4. 2. 70. Pernam, atque ophthalmiam, horsem, scorbutum, etc.

**OPHTHALMICUS**, i, m. 2. ὄφθαλμικός, medicus ocularius: ab ὄφθαλμος oculus. *Martial.* 8. 74. Hoplomachus nunc es: fueras ophthalmicus ante: Fecisti medicus, quod facis hoplomachus. — *OPICERDA*, æ, f. 1. stercus ovillum, ut sacerda suillum. Ita interpretes ad *Festus* p. 302. 13. *Müll.*, ubi vox quidein opicarda legitur, sed cum sacerda confundit vidatur. At fortasse opicarda scriptum est pro ovicarda: quam cl. *Furlanetti* conjecturam *Müller* probavit.

**OPICILLUM**, i, n. 2. videtur esse diminutivum ab opis, opis, et significare parvum auxilium, seu remedium. Alii putant opicillum significare rasculum picatum, quo vinum conditur et asservatur; vel translate usurpari pro vesica, que est quasi vas aliquod aut receptaculum potus, ut ventrari cib. *Varro* apud *Non.* p. 83. 25. *Merc.* Cupas vinarias sirpare noli; adde cyathum viui in uxore ophicillum. *Oehlerus* ex conjectura legit vinopocillum; quod recta improbat cl. *Fahle-* *nus*, præstat enim (ut idem *Fahlen* sit in *Anat.* *Nornan.* p. 11.) in simplici pocillum ac quiescere,

**OPICONSIVA** vel Opeconsiva, örüm, n. plur. 2. dies ab dea Ope Consiva, cuius in Regia sacraarium: quod ideo actum, ut eo præter virgines Vestales et sacerdotem publicum, introeat nemo. Is quum eat, suffibulum haud habeat. Haec *Varro* 6. L. L. 21. *Müll.* *Scalig.* legend. putat suffibulum habeat. Hic vero dies Opiconsive sa- cer erat VIII. Kal. Sept., ut patet ex quatuor re- testis Kalendariis apud *Fogginius* ad A. *Verru* *Flacci* *Fast.* p. 129. Tradit autem *Macrob.* 3. *Saturn.* 9. hanc deam integra voce Opem Consivam dictam esse, et in ejus tutela urhem Romanum fulsse: quod alii de Jove, alii de Luna, de Angarona alii putaverunt. *V.* CLUSIUS IN ONOM. — *Festus* p. 106. 23. *Müll.* docet esse uxorem

Saturni, nempe ipsam terram, cuius cultor diligens Saturnus fuit, ideoque cum falce pingitur, quod est insignia agricola. Quara consiva, seu consivia a conserendo est.

**OPICUS**, a, um, adject. rozzo, ignorante, rufus, agrestis, ignarus, ab Opicis populis antiquissimis Italiae in Campania, quod rudes precelestis et agrestes fuerint. *M.* *Cato* apud *Plin.* 29. *Hist. nat.* 1. 7. (14). Nos (*Graeci*) dictitant barbaros, et spurcius nos, quam alias opicos, appellatione stedant. *Fronto* 2. ad *M. Cæsar.* 1. ad fin. Tu prior (epistolam) lege, et si quis insit barbarismus, tu qui a *Graeci* litteris recentior es, corrige, atque ita retro reddre: nolo enim me mater tua ut opicum contemnat. *Juvenal.* 6. 454. Nec curanda viris opice castigat amicæ Verba. *Id.* 3. 207. Et divina opici rodebant carmina mures. *h. e.* litterarum imperiti. *Tiro Tull.* apud *Gell.* 13. 9. Υἱὸς οὐκ ἀπὸ τῶν νόνων, ita ut nostri opici putaverunt, sed ab eo, quod est θεός, appellantur. *Auson.* *Profess.* 22. Evesas tineis opicasque evolvere chartas. *h. e.* scripta priscorum rudi impolitoque stilo confecta. Adde *Gell.* 2. 21. et 11. 16. — Sunt qui opicus interpretantur sordidus, spucus. *Festus* enim p. 198. 31. *Müll.* scribit, opicum interdum dici pro Osco: Oscis autem frequentissimum usum fuisse libidinum spurcarum. *Auson.* *epigr.* 128. Opicum magistrum appellat Eunum obscenæ libidinis hominem, notans in eo impudicitiam simul et ignorantiam. *V.* OSCI IN ONOM.

**OPIDUM**, i. *V.* OPPIDUM.

**OPIFER**, fera, férus, adject. ajutatore, *Boz.* *Dovv.* opem ferens. *Ovid.* 15. *Met.* 653. de *Äsculapio*. Quam deus in somnis opifer consistere visus. *Inscript.* apud *Gruter.* 41. 8. Diana opifera Nemorensi. et 75. 9. fortunæ opifera. *Plin.* 16. *Hist. nat.* 13. 24. (64). Folia fraxini imponita ulceri opifera ad nihil aquæ reperiuntur.

**OPIFEX**, fics, m. et f. 3. (opus et facio) qui opus facit, operator, fabricator, artifex, χειρωνάξ, δημιουργός (It. artesice, facitore, fabbro; Fr. ce-lui qui fait un ouvrage, ouvrier; Hisp. oficial, obrero, hacedor; Germ. der Werkmeister, Ar-beiter; Angl. a workman, maker, framer, ar-tificer, opifex)

1.) Proprie. *V.* 1. Generatim. *Cic.* 1. *Nat. D.* 8. 18. Opifex aedificatorque mundi Deus. *Ovid.* 1. *Met.* 79. Ille opifex rerum. *Plin.* 31. *Hist. nat.* 1. 1. (1). Opifex natura. *Varro* 3. *R. R.* 16. circa med. Apes silvestres minores sunt (ciciribus) magnitudine, et pilosæ, sed opifices magis fanno più lavoro, più mele. — Et de rebus parvis. *Horat.* 3. *Od.* 27. 30. Debitæ Nymphis opifex (*Europa virgo*) coronæ. *Id.* 1. *Sat.* 3. 132. Tonsor erat, sapiens operis sic optimus omnis. Est opifex solus. *V.* 2. Speciatim de iis dicitur qui artem quamlibet illiberalem questus et vita causa exercent, artista, artigiano, artiere. *Cic.* 1. *Off.* 42. 150. Opifices omnes in sordida arte versantur. *Sall. Jug.* 76. Opifices agrestesque omnes, quorum res fidesque in manibus sitæ sunt. *Id. Cat.* 49. Opifices atque servitia sollicitare. *Cic.* *Flacc.* 8. 18. Opifices et tabernarios, atque illam omnem fæcem civitatum etc. *Id.* 2. *Nat. D.* 60. 150. Adhibitus opificum manibus omnia nos consecutos, ut tecti, ut vestiti, ut salvi esse possemus; urbes, muros, domicilia, delubra baberemus. Adde *eund.* 1. de republ. 22. *Inscript.* apud *Orell.* 2947. P. AELIVS AVG. LIB. PRÆPOSITVS OPIFICIBVS DOMVS AVGUSTANAE. Alia apud *eund.* 4208. OPIFICES LAPIDARE.

1.) Translate. *Cic.* 5. *Tusc.* 12. 34. Zeno Cittius ignobilis verborum opifex. *Quinti.* 2. 15. 4. Esse rhetoricem persuadendi opifex. *Plin.* 5. *Hist. nat.* 9. 10. (53). Nilus feris et bellis frequens, silvarumque opifex. *h. e.* multas silvas producens. *Claudian.* *V. I. cons. Honor.* 533. profectique opifex decori timor. — Cum infinito. *Pers.* 6. 3. Mire opifex numeris veterum primordia vocum, Atque marem strepitum fidis intensa Latina.

**OPIFICINA**, æ, f. 1. officina. *Plaut.* *M.* glor. 3. 3. 6. Stultitia maxima sit, me tibi meam operam pollicitari, si ea in officina nequam aut

inala esse, aut fraudulenta, scilicet in cella meretricia. *Jul.* *Valer.* res gest. *Alex. M.* edit. *Rom.* III. 51. Mira opificina majestas. *h. e.* opificii.

**OPIFICIUM**, ii, n. 2. lavoio, χειρούργημα, operis confectio. *Favro* 3. *R. R.* 16. 20. Nisi opificiis eas (apes) urget tempus. *Apul.* *Florid.* n. 9. Plura mea extant in Camenis, quam Hippæ in opificiis, opera. Al. leg. opificiis operibus, ut sit adiectiu pro arte factis.

**OPIFICIUS**, a, um, *V.* in voce preced.

**OPÍFICO**, as, are, a. 1. operari. *Gloss.* *Cyrill.* Χειρουργῶς, opifico.

**OPIGENA**, a, f. t. (openi et geno, gigno). Openiam Junonem, inquit *Paul.* *Diac.* p. 200. 7. *Müll.*, matronæ colebant, quod ferre eam openi in partu laborantibus credebant. *Capell.* 2. p. 38. Openiam te, quas vel in partus discriminé, vel in bello protegeris, precabuntur. Al. leg. *Sotigenam*, sed *Grotio* invito. — Sunt qui sic dictam putant, quod sit Ope genita, *h. e.* Rhea Saturni uiro.

**OPILIO**, önis, m. 3. *V.* 1. Est is, quem nos Itali appellamus pecurajo, pastore, παιμῆν, pastor ovium, qui ovium gregem servat, et pascit: quasi ovilio, quomodo legitur apud *Jabolen.* *Dig.* 33. 7. 25.: alii rectius deducunt ab οἰπόλος, seu οἴπολος, quod componitur ex ὄφε, ὄφος onis et πολέω pasco: ut αἴπολος caprarius, est ab eodem πολέω, et αἴπος αἴγος capra: unde, Graeca diphthongο ut in Latinam æ, mox in u conversa, factus est ὄπιλο, *V.* *MURUS* init., aut abjecta altera vocali diphthongi factus est ὄπιλο, ut putat *Sevius* ad illud *Irig.* 10. *Ecl.* 19. Venit et upilio, tardus veneri bubulei. *Plaut.* *Asin.* 3. 1. 36. Etiam opilio, qui pascit alienas ovces, aliquam habet peculiarem, qui spei soletur suam. *Colum.* 7. *R. R.* 3. 13. Post futuram deinde longinque regionis opilio fere omnem sobolem passioni reservet.

2. Est etiam genus avis. *Paul.* *Diac.* p. 191. 2. *Müll.*, qui de lectione dubitat **OPIMA**, örüm, n. plur. 2. *V.* OPIMUS I. et II. 3.

**OPIMATIS**, a, um. *V.* OPIMO.

**OPIMÉ**, adverb. abbonderolmente, πολυτελῶς, abundanter et laute. *Plaut.* *Bach.* 3. 1. 6. Omnia ad perniciem instructa donius opime atque opipare. *V.* et *Karronis* locum cit. in *OPIMUS* II. 2.

**OPIMIANUS**, a, um, adject. ad Opimum pertinens, quod est nomen prop. civis R. *Opimianum vinum* (quod et *Opimianum absolute*) celebre fuit apud Romanos, dictum a 1. Opimio, qui ann. U. C. DCXXIII. consul fuit una cum Q. Fabio Maximo Allobrogico, ut est apud *Vellej.* 2. 7. 5., teste *Plin.* 14. *Hist. nat.* 4. 6. (55), et *ibid.* 14. 16. (94) quo anno quin mira cœli tempesties, et ad maturanda vina aptissima fuisse, ea condita, et in multis annos serrata, in delicis postea fuisse: durabatque adhuc post ducentos annos *Plini* tempore, ut idem testatur cit. c. 4., tametsi negat *Vellej.* loc. cit. Sæpe laudatur a *Martial.* 1. 27., 2. 40., 3. 82., 9. 88., 10. 19. et 13. 113. Meminit et *Cic.* *Brut.* 83. 287. *Petron.* *Satyr.* 34. Allata sunt amphore vitrea, quarum in cervicibus pittacia erant affixa cum hoc titulo: Falernum Opimianum annorum centum. et mox. Verum Opituanum præsto.

**OPIMITAS**, atis, 1. 3. abbondanza, gran for-tuna, abundantia, lautitia. *Plaut.* *Capt.* 4. 1. 2. Maximas opimitates opiparasque offerti mibi. *Id.* *Asin.* 2. 2. 16. Maximas opimitates gaudio effettissimas suis heris pariet. *Annian.* 19. 11. Epletus prædarum opimitate exercitus. Apud *Plaut.* qui opimitates legunt, male legunt.

**OPIMO**, as, avi, atum, are, a. 1. Part. *Opimus* I. — Opimare est opimum reddere, pingue-facere, ingrassare, naiavo.

1.) Proprie. *Colum.* 8. *R. R.* 7. 5. et *ibid.* 9. 2. Offar panis vino madefactæ celerius opinant turtures, quam ceteri cibi. *Auson.* *Edyll.* 10. 105. opimato fluens ab domine venter. *Sidon.* 8. Ep. 12. Opimata vivaris ostrea.

2.) Translate. *V.* 1. Est fertilem reddo. *Apul.* de *Mundo*. Terra imbris madefacta ad educan-

dos fetus suos opimatur. ¶ 2. Item ditn, copio-  
sum reddo, inpleo, onero, arricchire, empire.  
*Auson.* *Ecl. de mensib.* 9. *Auctumnum, Pomona,*  
*tuum September opimat.* *Vopisc.* *Tacit.* 11. Men-  
sam suam nunquam nisi agrestibus opimavit.  
¶ 3. Figureate. *Auson.* *epist.* 15. 1. O qui venu-  
stos uberi facundia Sales opimas, Tetradri.

OPIMUS, a, um, adjet. Comp. *Opimior* et *Sup.*  
*Opimissimus* I. — Opimus (quod est ob *ops*,  
opus, vel, ut alii placeat, a πόνος, εσός pinguedo  
unde πικελής pinguis) est pinguis, πικελῆς, πιων  
(It. grasso, pingue; Fr. gras; Hisp. graso, gordo;  
Germ. wohlgenährt, fett, feist, voll; Engl.  
fat, well-grown).

I.) Proprie. — 1.º Active est fera, fertilis, fer-  
ace, abbondante. *Cic. pro leg. Manil.* 6. 14. Regio  
opima et fertilis. *Virg.* 2. *En.* 782. Arva opima  
virum. campagne popolate. *Plin.* 14. *Hist. nat.*  
3. 4. (36). Opima vitis. — Et neutr. plur. cum  
Genitivo. *Symmach.* *orat.* 1. in *Valentinian.*  
*Aug.* (edente iterum *A. Maior*) 16. Triumphales  
viri amēna litorum, terrarumque opima sectantur.  
— Hinc poetice *opimus cibus*, quia opinos  
facit. *Virg.* 5. *En.* 224. Exstruimusque toros, da-  
pibusque epuliamur opiniis. *Sil.* *It.* 11. 282. stupet  
inconsuetus opima Sidonius mensæ miles. *Hoc*  
*duo tamen commode referri possunt ad paragr.*  
II. 2. — 2.º Passive est pinguis, corpulentus:  
et dicitur de corporibus animalium. Et — a)  
Primo opimi dicuntur boves altiles, ad sacrificia  
publica saginatis, ut docet *Varro* 2. *R. R.* 1. 20.  
*Hinc Cic.* 5. *Tusc.* 34. 100. Ructantes, refertos  
epulis, tamquam opimos boves. et 1. *Divinat.* 52.  
119. In extis opini bovis cor non fuit. *Ovid.*  
4. *Pont.* 9. 50. Albave opinorum colla ferire  
boum. *Plin.* 10. *Hist. nat.* 21. 24. (49). Galli extis  
etiam librisque, haud aliter quam opimæ victimæ,  
diis grati. *Silius*, vero pro victimæ legit *victoriæ*. — b) Deinde universim quisquis habitior  
est et pinguedine crassus. *Colum.* 7. *R. R.* 9. 8.  
Cultus ager opimas reddit sues. *Gell.* 9. 4. Pecu-  
des pastu atque cultu opimæ. *Id.* 5. 14. ad fin.  
Nam quas venabatur feras, membra opiniora ad  
specum inibi suggerebat. *Horat.* 2. *Ep.* 1. 181.  
Palma negata macrum, donata reducit opimum.  
*Val. Flacc.* 6. 613. Opina stabula. h. e. in qui-  
bus opimi sunt greges. *Tertull. ad Nation.* 2. 8.  
a med. Boves septem opimissimos.

II.) Translate. ¶ 1. Est ditans, abundans, co-  
piosus, utilis, che arricchisce, copioso, abbon-  
dante, utile, vantaggioso. *Cic. Flacc.* 33. 81.  
Opimam accusationem deferre alicui. h. e. ei qua  
magnum quæstus accusatōri accedit. *Sic Stat.* 4.  
*Silv.* 6. 65. Opima acies. h. e. prælia, ex quibus  
multa præda partitur. et *Val. Flacc.* 3. 143. opima  
cadavera. h. e. corpora in acie cærorum, unde  
spoliantes ditescant. *Rursus Cic.* 3. *Verr.* 50. 132.  
Indignum videri capit, ex tanta æde se non opim  
præda discedere. *Tac.* 1. *Hist.* 1. Opus ag-  
gredior opimum casibus, atrox præliis. abbondante  
di accidenti. ¶ 2. Hinc generatim est dives, o-  
pulentus, magnificus, ricco, magnifico, splendido.  
*Varro* 5. *L. L.* 92. *Müll.* Opulentus ab ope,  
cui ea opimæ. Ita leg. vulgati libri: Müllerus  
vero cui ea opime. *Plaut. fragm.* apud *Non.* p.  
72. 18. *Merc.* Divitiæ maximis, dote altili atque  
opima. *Id. Capt.* 2. 2. 31. Opimæ divitiæ. *Cic.*  
*Rosc. Am.* 3. 8. Opima et præclaræ præda. *Plin.*  
10. *Hist. nat.* 51. 72. (141). Opini quæstus grossi  
guadagni. *Sil. It.* 16. 684. et opima pace quieta  
Stat tellus. h. e. quæ divitiæ et copiam affert,  
vel divitiæ abundat. ¶ 3. Speciatim — a) *Opima*  
spolia dicebantur κατ' ξέχοντα, quæ du sum-  
mus exercitus summo duci hostium cæso detra-  
xisset, ut docet *Liv.* 1. 10. et 4. 20. Hujusmodi  
trina tantummodo populo R. contigerunt intra  
annos DXXX.; prima, quæ Romulus, de Acrone  
Cæniensium ducē reportavit: altera, quæ A. Cornelius  
Corpus de Larte Tolumnio Vejentium rege:  
tertia, quæ M. Claudius Marcellus de Viridomaro,  
seu Virdumaro rege Gallorum Insubrium. V. *Liv.*  
locis cit.; *Flor.* 2. 4.; *Val. Max.* 3. 2. n. 3.;  
*Propret.* 4. 10.; *Festum* p. 186. 31. *Müll.*; *Aurel.*  
*Vict.* *Vir.* illustr. 2. 25. et 45.; *Fragmenta Ca-*  
*pitolina* apud *Gruter.* 297. col. 2. extr.; et Ser-

vium ad illud *Virg.* 6. *En.* 856. Aspice, ut in-  
signis spolis Marcellus opimis Ingreditur. — Sed  
etsi dux summus non fuerit, qui hostem singu-  
lari certamine occidit, spoliavitque, opima di-  
cunt spolia inde relata. Exemplum babes apud  
*Virg.* 10. *En.* 449.; *Liv.* 23. 46. extr.; *Flor.*  
2. 17.; atque *Livii Epit.* 48. Etiam *Varro* apud  
*Festum loc. cit.* ait, opima spolia esse, etiam si  
manipularis miles detraterit, dummodo duci ho-  
stium. — b) *Opima* absolute, opima spolia. *Flor.*  
2. 17. De quibus Scipio ille posterior singulari  
certamine, quam a rege fuisset provocatus, opima  
retulerat. *Seneca Herc.* *Fur.* 47. Effregit ecce  
limen inferni Jovis, Et opima victi regis ad su-  
peros referit. *Plin.* *Paneg.* 17. Nec tibi opima  
desuerint, si quis regum venire in manus audeat.  
Addo *Sil. It.* 12. 280. — c) *Opimus triumphus*,  
quasi qui opimis spoliis captis agitur. *Horat.* 4.  
*Od.* 4. 51. quos opimus failere et effugere est  
triumphus. — d) *Opima gloria*, tamquam opimis  
spoliis acquisita. *Val. Max.* 4. 3. n. 10. extr.  
Quoniam paterna hereditati, præter opinam glo-  
riam, nihil erat, quod acceptum referetur. *Curt.*  
7. 4. extr. Opimum bellum decus. ¶ 4. Item spe-  
ciatim, apud Rhetores opima dicitur oratio, in  
qua sunt quæ redundant. *Cic. Orat.* 8. 25. Opim  
quoddam, et tamquam adipata dictio nis  
genus. Et *Id. Brut.* 16. 64. de *Lysia*. Habet  
enim certos sui studiosos, qui non tam habitus  
corporis opimos, quam gracilitates consequentur.  
*Gell.* 17. 10. Pindarus nimis opima pinguique  
esse facundia existimat est. — NB. De cognom.  
*Rom.* V. ONOM. — Hinc  
*Opima*, órum, n. plur. 2. absolute, substi-  
tutivorum more, V. sub I. 1.º et. sub II. 3. b.

OPINABILIS, e, adjet. *opinabile*, δοξατός,  
qui opinione concipitur, in opinione consistens.  
*Cic.* 1. *Acad.* (post.) 8. 31. Itaque hanc omnem  
partem rerum opinabilem appellabant. *Id.* 3. *Tusc.*  
31. 74. Mediocritates si naturales sunt, natura  
ipsa terminabit modum: sin opinabiles, opinio  
tota tollatur. *Id.* 1. *Divinat.* 14. 24. Artes, que  
conjectura continentur, et sunt opinabiles. *Gell.*  
12. 1. sub fin. Non naturalis ille amor est, sed  
civilis, et opinabilis. h. e. pendens ab opinione.  
OPINABILITER, adverb. εὐδέξως, secundum  
opinionem. *Boeth.* 2. *Aristot. elench.* 2. p. 746.  
Opinabiliter quandoque magis, quam vere eligere  
oportet.

OPINAMENTUM, i, n. 2. *opinatio*, opinio.  
*Apul. de Deo Socrat.* Aliquando eorum nonnulla  
opinamenta habere. *Al. rectius leg.* hortamen-  
ta.

OPINATIO, ónis, f. 3. *opinione*, δοξατη, actus  
opinandi, et fere in malam partem accipitur. *Cic.*  
4. *Tusc.* 11. 26. Opinatio est judicare (al. ju-  
dicatio) se scire quod nesciat. *Id. ibid.* 7. 15. Opinationem (al. opinionem), quam in omnibus  
definitiones superiores inclusimus, volunt esse  
inbecillam assensionem. *Val. Max.* 1. 8. ex-  
tern. n. 8. Sophista inepta et mordacis opinatio-  
nis. — Pro simplici opinione. *Cic.* 4. *Acad.* (2.  
pr.) 24. 78. Opinatio et perceptione sublata,  
sequitur omnium assensionum retentio. Addo *La-*  
*catt.* *Opif. D.* 12. a med.; et *Cæl. Aurel.* 2.  
Act. 9. extr.

OPINATIVUS, a, um, adjet. qui opinione  
significat. *Priscian.* 18. p. 1163. *Putsch.* Suscep-  
tiva etiam, vel opinativa (verba suspicor, op-  
nor, arbitror, existimo, reor).

OPINATO. F. NECOPINATO.

OPINATOR, óris, m. 3. ¶ 1. Est qui opinio-  
nem tantum, non scientiam habet, qui rebus prob-  
abilibus assentitur. *Cic.* 4. *Acad.* (2. pr.) 20.  
66. Ego vero ipse et magnus quidam sum opini-  
ator: non enim sum sapiens. ¶ 2. Speciatim  
opinatores a Jctis dicuntur, qui in provincias  
mittebantur ad militarem annonam exigendam.  
*Imp. Arcad.* et *Honor.* *Cod.* 12. 38. 11. Opinato-  
ribus, id est exactoribus militaris annonæ, nul-  
lum sit cum provincialibus commercium. Addo  
*Cod. Theod.* 11. tit. 7. qui inscribitur De exa-  
ctionib. l. 16. et *ibid.* 7. 4. 26. Ita dicti videntur,  
inquit Tabor apud *Brisson.* de V. S., quod spe-  
carent et estimarent annonam, cum judicio opi-

nantes, an bona esset, nec ne. Plura de his F.  
apud *Gothofred.* ad cit. *Cod. Theod.* 7. 4. 26.

OPINATUS, : um. V. OPINOR.

OPINATUS, us, m. 4. idem atque opinio. *Lucret.*  
4. 465. pars borum maxima fallit Propter opinia-  
tus animi.

OPINIO, ónis, f. 3. (opinor). ¶ 1. Generatim  
est assensus rei non exploratae, existimatio, judi-  
cium, conjectura, sententia, cui veritas opponitur,  
δοξα (It. opinione, parere, avviso, credenza;  
Fr. opinion, conjecture, croyance, avis, pensée;  
Hisp. opinión, dictamen, sentir, parecer; Germ.  
die Meinung, der Glaube, die Vermuthung,  
Einführung, Annahme; Angl. opinion, ima-  
gination, belief, fancy, conjecture, supposition). — a) Universim. *Cic. fragn. orat.*  
*Scaur.* (edente iterum *A. Maior*) 7. Apud homines  
barbaros opinio plus valet sæpe, quam res ipsa.  
*Id.* 1. *Orat.* 23. 108. Res peuitus perspecta plena-  
neque cognitæ, atque ab opinione arbitrio sejan-  
cta, scientiaque comprehensæ. *Id.* 4. *Tusc.* 7. 14.  
Omnes perturbatione judicio censem (Stoici)  
fieri et opinione. et mox. *Egritudo* est opinio  
recens mali præsentis, etc. letitia, opinio recens  
boni præsentis, etc. nietus, opinio impendantis  
mali, etc. libido, opinio venturi boni, et paulo  
post 15. *Opinonem* (*Orell.* opinionein) au-  
tem, quam in omnes definitiones superiores  
inclusimus, volunt esse imbecillam assensionem.  
*Id.* 2. *Orat.* 1. 1. Magna, nobis pueris, opinio  
fuit, L. Crassum non plus attigisse doctrinæ,  
quam etc. *Id.* 9. *Att.* 8. In his locis opinio est,  
conjectura magis, quam nuntio aut litteris, Cæ-  
sarem Formiis a. d. 11. cal. Apr. fore. *Id.* 2.  
*Verr.* 1. 1. In veteravit opinio, et omnium ser-  
mone percrebuit. *Id.* 9. *Fam.* 11. Brevi tempo-  
re, ut opinio mea est, te sum visurus. *Id. Fonte-*  
tej. 13. 29. et 13. *Fam.* 66. et 6. *Verr.* 10. 23.  
Homo, ut opinio mea fert, ingeniosissimus. *Co-*  
*lum.* 1. *R. R.* 3. 7. Quantum mea fert opinio.  
et 3. *ibid.* 11. 8.; et *Cic. Cluent.* 16. 46.  
Ut mea fert opinio. *Ulp. Dig.* 24. 1. 32. circa  
med. Mea fert opinio, ut etc. *Colum.* 2. *R. R.*  
12. 6. Cujus opinionis etiam Cornelius Celsus  
est. *Cic. Mur.* 30. 62. Non re ductus es, sed  
opinione. *Id. Dom.* 5. 11. Res erat non in opini-  
one dubia, sed in præsenti atque ante oculos  
proposito periculo. *Id.* 1. *Nat. D.* 22. 61. Esse  
deos, persuaderi nibi non opinione solum, sed  
etiam ad veritatem plane velim. et 3. *ibid.* 4.  
11. Opinio de diis immortalibus et omnium est, et  
quotidie crescit. *Id.* 2. *Divinat.* 33. 70. Romulus  
habuit opinionem, esse in providendis rebus au-  
gurandi scientiam. *Id. Cluent.* 51. 142. Esse  
in opinione aliqua. *Id. Cæcili.* 5. 13. Adducere  
aliquem io eam opinionem, ut putet etc. *Cælius*  
ad *Cic.* 8. *Fam.* 10. Venit in eam opinionem  
Cassius, ipsum fixisse bellum, etc. h. e. opinio  
erat, Cassium fixisse bellum. *Nepos Miltiad.* 7.  
et *Att.* 9. Venit inibi in opinionem, rem ita  
esse. h. e. ego veni in opinionem, opinatus sum,  
existinavi. *Sueton.* *Aug.* 6. Tenet me opinio, tam-  
quam res ita se babeat. *Cas.* 3. *B. G.* 17. Præ-  
bere opinionem timoris, far credere d'aver pau-  
ra. *Cic. Cluent.* 1. 4. evellere ex animo. et  
*ibid.* 2. 6. mente comprehendere. et *ibid.* con-  
vellere et labefactare. et 51. 142. depolare. *Id.*  
2. *Verr.* 14. 42. animo imbibere. *Id. Orat.*  
28. 97. novam inserere. et 2. *Off.* 13. 46. af-  
fere alicui. far credere, dare speranza. et  
2. *Orat.* 52. 210. minuere. *Cæs.* 5. *B. G.* 55.  
extr. augere. *Cels.* 8. 4. facere fractis ossis. far  
credere che l'osso sia rotto. et *Dotabella* ad  
*Cic.* 9. *Fam.* 9. Incidere in opinionem. *Cic.* 6.  
*Fam.* 14. discedere. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 45.  
138. Labi ad opinionem aliquam. *Id. Mur.* 31. 65.  
Quantum opinione auguror. — Pro indicio, argu-  
mento, indizio, argomento, *Forcellinus* attulit  
illud *Ter. Heaut.* 2. 2. 2. Vereor ne mulier  
me absente hic corrupta sit. Concurrunt multæ  
opiniones, quæ mibi animum exaugeant: inci-  
sus, occasio, ætas, etc. *Alii tamen leg.* Concur-  
rent multa, opinione banc quæ mibi animo  
exaugeant, etc. — b) *Contra*, præter opinio-  
nem, contra ac pntatur, præter id, quod puta-

tur. *Cic. Rosc. Am.* 15. 45. Dicere contra rerum naturam, contra consuetudinam hominum, contraque opiniones omnium. *Nepos Miltiad.* 2. Etsi prater opinionem res ceciderat. Adde *Cic.* 4. *Verr.* 74. 182. — c) Cum Adverb. Comparativis. *Cic. 14. Fam.* 23. Ipse opinione celerius venturus essa dicitur. *pī presto di quel che si stima.* et *Brut.* 1. 1. et 1. *Orat.* 35. 164. Formam totius negotii opinione majorem, melioremque video. *Id. 10. Fam.* 31. Quod familiarem meum in tuorum numero habes, opinione tua mihi gratius est. *Plaut. Mil. glor.* 4. 6. 23. Istuc curarit, ut opinione illius pulchrior sis. *Sall. Jug.* 87. Ea agere inter invidos, opinione asperius est. et *ibid.* 57. Opinione amplius morari. *Karrow apud Non.* p. 358. 27. *Merc.* Opinione citius. Adde *Cæs.* 2. *B. G.* 3. ¶ 2. Speciatim est bona opinio, existimatio, spes, concetto, stima, speranza. *Cic. Amic.* 9. 39. Ego admiratione quadam virtutis ejus, ille vicissima opinione fortasse nonnulla, quam de meis moribus habebat, me dedit. *Id. Att.* 7. *Att.* 2. a med. Opinio, quam is vir habet, integratissima mea. *Cæs.* 2. *B. G.* 24. Equites, quorum inter Gallos virutis opinio est singularis. *Cic. 1. Fam.* 7. a med. Magna est hominum opinio de te, magna memoria consulatus tui. *Id. Cluent.* 51. 142. Si quam hac graviorem de illo iudicio opinionem attulisti, hinc, causa cognita, deponatis. *Id. 1. Fam.* 6. extr. A me omnia summa in te studia expecta: non faliam opinionem tuam. et 5. *ibid.* 12. Genus scriptorum tuorum etsi erat a me vehementer expectatum, tamen vici opinionem meam. *Id. 3. leg. Agr.* 1. 2. Parvam etigui temporis usuram bonae de me opinonis postulo. *Id. 5. Verr.* 24. 59. Falsam de illis opinionem habuit, malam de vobis. *Nepos Thrasyl.* 2. Neque tandem pro opinione Thrasibuli auctæ sunt opes, come *Trasibulo sperava. Quintil.* 1. 2. 4. Sunt multa ejus rei exempla, tam lessæ hercle, quam conservata sanctissima opinio. *la buona fama.* ¶ 3. Item speciatim est fama, rumor, fama, voce. *Cic. 2. Off.* 11. 39. Ergo etiam solitario homini atque in agro vitam agenti opinio justitiae necessaria est; eoque magis, quod, si eam non habebunt, iniqui habebuntur. *Cæs.* 7. *B. G.* 59. Bellovaci, quæ civitas in Gallia maximam habet opinionem virtutis, instabant. *Liv. 43.* 1. Omnia illi sua concessit, ut opinione clementiae eos, qui Carnuntem munitam urbem inclobant, alliceret. *Id. 45. 38.* Ne invidiae et ingrati animi adversus clarissimum quemque civem opinionem habeat. *Id. 3. 38.* Opinio etiam sine auctore exierat, non in praesentis modo temporis eos injuriam conspirasse, sed etc. *Sueton. Ner.* 53. Exit opinio, proximo lustro descendens eum ad Olympia inter athletas. *Justin.* 8. 3. 8. Mitit, qui opinionem sererent, regem locare etc. *Id. 12. 8. 2.* Bellum jampridem, audita Alexandri opinione, in adventum ejus parabat.

**OPINIOSUS**, a, um, adjct. Sup. *Opiniosissimus.* — *Opiniosus* est magnus opinior, multa opinans, opinionibus abundans. *Cic. 4. Acad.* (2. pr.). 47. 143. Duo vel principes dialecticorum, Antipater et Archidemus, opiniosissimi homines, nonne multis in rebus dissentient? *Tertull.* 4. *advers. Marcion.* 35. ante med. Si cui tam opiniosus videbitur Christus.

**OPINIUNCULA**, æ, f. 1. diminut. opinionis. *Salvian.* 4. *advers. avarit.* 5. Tanto magis tibi relinquens, si profutura ea tibimet vel tenui opinuncula judicares. Adde *eundem. Ep.* 7.

**OPINO**, as. *V.* voc. seq. sub init.

**OPINOR**, ari, atus sum, ari, dep. 1. Olim *opino*, us, dictum est. *Ennius* apud *Non.* p. 475. 3. *Merc.* Ita sapere opinio esse optimum, ut pro viribus Facere ac fabulari tute noveris. *Plaut. fregm.* apud *Non. ibid.* Prænestinum opinio esse: Ita erat glorirosus. Adde *Pacuvium* et *Cœcilium* *ibid.* et *Priscian.* 8. p. 796. et 800. *Putsch.* Hinc etiam Part. prater. pass. *Opinatus*, quod *V.* in fin; et *Opinandus* sub c. — Part. *Opinans* sub b.; *Opinaturus* sub a. — Ratione habita etyuni, nonnulli *to* opinari deducunt a themate opum Græcis *πίπονται*, *πίπηνται* etc., b. e. *videre*, *conjungendo*; alli vero ab *οἴματι* et inserto digam-

nate *οἴματα* idem significante: alli vero ab *οἴμονται*. Usurpatur autem absolute, aut cum Accusativo rei, aut cum Ablativo rei at præpos. de, aut cum Accus. et Infinito. Ceterum — a) Opinor stricto sensu est idem atque opinionem habeo, opinio mea est, feror ad credendum ea, quæ plane percepta et explorata non sunt, *δεξιάς οἴματα* (It. avere opinione; Fr. avoir telle ou telle opinion; Hisp. tener opinion; Germ. vermuthen, vermutungsweise glauben; Angl. to have an opinion). *Cic. 4. Acad.* (2. pr.). 48. 148. Ad patris revolvo sententiam, ut percipi nihil putem posse; assensurum autem non percepto, idest opinaturum sapientem, existinem; sed ita, ut intelligat se opinari, sciatque nihil esse, quod comprehendendi et percipi possit. *Id. Mur.* 30. 63. Nostri illi a Platone et Aristotele ajunt, sapientem sæpe aliquid opinari, quod nesciat. *Cæs.* apud *Sueton.* *Cæs.* 66. Scitote paucissimis his diebus regem afflustum cum X. legionibus, equitum XXX., levis armaturæ C. millibus. Proinde designant quidam querere ultra, aut opinari: mibile, qui compertum habeo, credant. *Claud. Mamert.* 3. *Stat. an.* 2. Opinari ignorantis est, ignorantia vero contraria est scientie; nescit ergo quisquis opinatur. — b) Universum est existimio, censeo, judico, puto, mihi videtur, stimare, giudicare, esser di parere, avisare. *Cic. 7. Fam.* 17. Quoad opinatus sum, me in provinciam exiturum, quæ ad te attulerim, minimis te credo. et *Brut.* 35. 131. Doctus etiam Græcis T. Albuclius, vel potius pene Græcus. Loquor, ut opinor. *Id. Dom.* 40. 105. Et quo intelligitur, multa in vita falso homines opinari. *Nepos Att.* 4. extr. Remigravit Roniam, ut opinor, L. Cotta et I. Torquato Coss. *Sueton.* *Cæs.* 60. Quo sapius viciset, hoc minus experiendo casus opinans. — c) Imaginari, lingere animo, immaginarsi. *Plaut. Pers.* 2. 3. 5. Quod ego non magis somniabam, neque opinabar, neque censem, eam fore mihi occasionem, ea nunc quasi decidit da cælo. *Cic. 3. Tusc.* 23. 55. Hæc oratio tantummodo assert, nihil evenisse, quod non opinandum fuisse. *Plin.* 29. *Hist. nat.* 1. 8. (26). Illa, quæ timuit Cato atque providit, innocentiora multo, et parva opinatu. — d) Bene, aut male opinari de aliquo, bene, aut male sentire et loqui, esser bene o mal affecto, dir bene o male, aver buona o sinistra opinione o cattivo concetto. *Justin.* 12. 5. 8. In unam cohortem eos, qui de rege durius opinati fuerant, contribuit. *Sueton. Aug.* 51. Quum Emilio Äliano obijceretur, quod male opinari de Cæsare soleret. et *ibid.* 61. Gravissime opinari de aliquo. *Cic. Pis.* 20. 45. De vobis hic orto opinatur, non secus ac de tertiis hostibus. — e) Opinor, ut opinor, interseritur sermoni, ut credo, puto, et Græce εἰπε. *Cic. 7. Fam.* 24. Cipius, opinor, olim: non omnibus dormio. *V. DORMIO.* *Id. 9. Att.* 6. Sed. opinor, quiescamus, ne nostram culpam coarguamus. *Id. 2. Fin.* 10. 31. A primo, ut opinor, animantium ortu petitur arigo summi boni. — f) Opinabar refertur a *Cic. 3. Orat.* 38. 153. inter poetica, sed quod etiam in prosa oratione locum habere cum dignitate aliquando possit. Sunt qui pro poetica malint legere pervertusta, alii prisca. — Hinc Part. prater. pass.

*Opinatus*, a, um, est ¶ 1. Opinione conceputus, stimato, creduto. *Cic. 4. Tusc.* 6. 11. Partes perturbationum volunt ex duobus opinatis bonis nasci, et ex duobus opinatis malis. — *Opinatum* absolute pro opinione, quidam adstruunt ex *Quintil.* 8. 5. 15, sed ibi non *ex opinato*, sed *ex inopinato* est legendum. ¶ 2. *Opinatus*, is, de quo magna opinio est, illustris, celebris, rimonato, celebre. *Ennius* apud *Gell.* 11. 4. Quum opinati loquantur pariter atque ignobiles. Ita quidam leg., sed plerique alii et ipse cl. *Vahlen.* opulent. *Annan.* 21. 6. Ludis circensis quum certamen opinatum emitteretur. h. e. *εὐδόξος, famoso.* *Flor.* 2. 7. Rhodus opinatissima insula, et tolius Asiae insularum metropolis. In opin. editionib. haec verba desunt, et vero abesse debent. Addit. *Iuliat.* *parerg.* 4. 8. c. 12 etiam *Gell.* dixisse *opinatisimos auctores*: sed neque locum indicat, neque

mihi adduc compertum est. Certior tamen est locus *Cassiod.* 3. *Fariar.* 21. Habitatio Romana subtractis incolis, terrarum opinatissima non rarescat, et *Fulgal.* *interpr. Judith* 2. 13. Effregit autem civitatem opinatissimam Melothi. *N.B.* alii munitissimam.

**OPINUS.** *V.* *NECOPINUS.*

**OPIOSUS.** *V.* *APPIOSUS.*

**OPIPARE**, adverb. copiose, copiosamente, suntuosamente, *δαψικῶς*. *Plaut. Bacch.* 3. 1. 6. Instructa domus opime atque opipare. *Cic. 3. Off.* 14. 54. Opipare a Pythio apparatum convivium *Ipul.* 5. *Met.* Mensæ lautiis opipare recifere aliquem, et 6. *ibid.* prandium sumere. *Id. de Deo Sacrat.* villas struere.

**OPIPARIS**, e, adjct. idem quod opiparus. *Apul.* 1. *Met.* Piscatum opiparem expositum video, et 2. *ibid.* Opipares cibi, et 9. *ibid.* Opipari prandio participare aliquem.

**OPIPARUS**, a, um, adjct. tops et paro; sontuoso, abbondante, splendido, πολυτέλειο, splendens, sumptuosus, opulentio apparatu instructus: ab opis, seu opum *apparatu*, ut sit *Paul. Diac.* p. 188. 8. Opiparum magnarum copiarum apparatum *th. e.* et *Mitterus* putat, *apparatu instructum*. *Plaut. Pers.* 4. 1. Satin Athenæ tibi vase fortunata atque opipare? *Id. Mil. glor.* 2. 1. 29. Vino, ornamenti opipaque obsonis. *Id. Pen.* 1. 1. 1. Sepe res multas tibi mandavi, dubias, exeras, inopiosas consili, quas tu mihi redidisti opiparas opera tua. *Ipul.* 5. *Met.* Opiparis innumeribus onustare aliquem.

**OPIS**, vis, axillium *V.* **OPS.** — **NB.** De nomine propri. *V.* **ONOM.**

**OPISTHOBOMUS**, i, f. 2. *πίπονται*, postica templi, vel domus pars. *Fronto 1. ad. M. Cæs.* (edente iterum *A. Maij*) ep. 8. a med. Olim testamenta ex deorum inunitissimis ædibus proferebantur, aut tabulariis, aut archiis, aut opisthodomis. *Rorder. Osann.* in *Syllog. Inscript. ant. Græc. et Lat.* p. 62. ostendit, *πιπονται* fuisse muro cinctum ædilicium extra templum, ubi thesaurus publicus condebatur. *V. Beckeri trad. Græc.* p. 286. et 306.

**OPISTHOGRAPHEUM**, i, n. 2. *V.* **OPON.** voc. seq. in fin.

**OPISTHOGRAPHS**, a, um, adjct. *scritto dall'una e l'altra parte*, *πιποντας*, dicitur de charta, quæ intraque parte scripta est: ab *πιπονται a tergo* et *γραφει* scribi. Solebant autem veteres in adversa tantum parte paginae scribere, quia scripta in volumen compilare mos erat: nisi si longum opus, aut charte inopia, aut parsimonia, aut tedium alterius sumendæ, etiam in aversa id facere suasset. Hac enim ratione scribebant maritine adversaria, et primas studiorum euras, et quidquid sah linnau retocandum esset, quod nos dicimus *mala copia*: quæ deinde emenda data et purata in mundiorum chartam, et ab una tantum parte conscriptam transferrentur. *Juvenal.* 1. 5. summi plena jani margine libri. Scriptus et in tergo, neclum fuitus Orestes. *Plin.* 3. Ep. 5. a med. Electo unum commentarios centum sexaginta mihi reliquit, opisthographos quidem, et minutissime scriptos: qua ratione multiplicatur hic numerus. *V. Salmas.* ad *Vopisc. Firm.* 3.; et *Horcelli*, *dello scrivere de Romani* p. 63. — *Hiac*.

*Opisthographum*, i, n. 2. absolute, substantivorum more, est id, quod nos dicimus *mala copia*. *Ulp. Dig.* 37. 11. 4. Testari in opisthographo.

**OPISTHOTONIA**, e, f. 1. *πιπονται*, idem atque opisthotonus. *Cat.* *Jurel.* 3. *Jurel.* 6. Ejus (*in orbis*) species sunt emprosthotonia, et opisthotonia, quas nos primum rapimus, atque superius appellare poterimus, alterum ab eo, quod in anteriora conductionem facit, alterum quod ad posteriora.

**OPISTHOTONICUS**, a, um, adjct. *πιπονται*, opisthotonus laborans. *Cat.* *Jurel.* 3. *Jurel.* 6. Opisthotonicis contractus ad posteriores partes fit, cum nimia tensione, atque douire dorsi et ciuinum: emprosthotonicis autem colla conduntur in anteriorem partem, atque mentum pe-

ctori configitur. Sic *Theod. Priscian.* lib. 2. part. 1. c. 10. p. 300. retro ed. *Ald.* Quos vero pronos contractio habet, emprosthotonicos dicimus: quos autem ad posteriora reclinatos, opisthotonicos appellamus. *Plin.* 20. *Hist. nat.* 18. 75. (197). *Sanat et vertigines*, *tremulos*, *opisthotonicos* etc. Adde *Scribon.* *Compos.* 170. extr. — *Opisthotonicus* equi, opponuntur tetanicis: hi sunt, qui in anteriore corporis parte tetano seu robore laborant: illi, qui in posteriore. *Veget.* 3. *Feterin.* 24. Quæ potio roburosos, tetanicos et opisthotonicos salubriter curat. *V.* ROBOROSUS.

**ÖPISTHÓTÓNOS**, i. m. 2. ὄπισθότονος. ¶ 1.  
Est morbus cervicalis, quo caput scapulis adnectitur, et retro inclinatur cum dolore dorsi et clavium: ab ἔπισθετη retro et τείχῳ tendo, contrazione di nervi nel collo e nella schiena. Cels. 4. 3. Is morbus, quodam rigore nervorum, modo caput scapulis, modo mentum pectori adnectit, modo rectam et immobilem cervicem intendit. Priorem Graci ὄπισθέτονος, in sequentem ὄπισθοτόνον, ultimum τέταρτον appellant: quamvis minus subtiliter quidam indiscretis his nominibus utuuntur. Adde Cœl. Aurel. 3. Icut. 6. qui opisthotonon et emprosthotonon Latinis litteris scribit. Etiam Plin. 28. Hist. nat. 12. 52. (192). Dolorem inlevibilem (opisthotonon vocant) levat urina capræ auribus infusa. (Hec eadem verba, auctore non landato, habet Marcell. Empir. c. 18. sub init. p. 111. bis ed. Ald.). Id. 23. ibid. 1. 24. (48). Vinum non dandum in febri, neque in opisthotono, tetano etc. Id. 24. ibid. 12. 66. (108). Folia spinæ, vel radices ad remedia opisthotoni bibuntur. Id. 30. ibid. 12. 36. (110). Serpentium senectus adalligata spasmos fieri probabit: opisthotonus mitvi jecur aridum potuunt. ¶ 2. *Opisthotonus* dicitur etiam morbus, quo quis correptus subito supinus cadit, et moritur, apoplexia. Hieronym. 3. in Ep. ad Ephes. 6. 4. Eli sacerdos retrorsum ruit, et opisthotono insanabilis lapsus est in tergum. Adde eundem. Ep. 147. n. 10., ubi de eadem re scribens Græce usurpat.

OPITER, Itoris et Itris, m. 3. *Paul. Diac.* p. 184. 18. *Hill.* Opiter est, cuius pater avo vivo mortuus est, ducto vocabulo, aut quod obitu patris genitus sit, aut quod avum ob patrem habeat, id est pro patre. *Auct. Epit. de nom. R.* Opiter, qui patre inmortuo, avo vivo gignebatur. *Placid. Gloss.* (in *Class. auct. T. 3.* ed. *A. Maior*) p. 491. Opiteros (*lege Opiter*), qui obito patre, et avo vivente natus est. — Ceterum *V. O-NOM.*

**OPITULATIO.** *ōnis*, f. 3. *ajuto*, *sovervenientio*, *auxilium*, *quasi opis latio*. *Ulp. Dig.* 4. 4. 1. *Auxilium* eis *pr̄etor* hoc *edicto* *pollicitus est*, et ad *versus* *captiones* *opitulationem*. *Arnob.* 4. 4. *Gratiosis* *opitulationibus* *pr̄esto esse*. *Marcell.* *Empir.* c. 10. p. 100. *retro ed.* *Ald.* Quia *ratione* *ntrumque* *pr̄estari possit*, ut neque *spiratio* *impeditur*, nec *remedium* *efficacissimum*, per quod *opitulatio* *naribus* *efficitur*, *excludatur*. *Adde Fulgat.* *interpre.* 1. *Cor.* 12. 28.

OPITÉLÁTOR, óris, m. 3. sorvenitore, ajutatore, bónos, opis lator, auxiliator. *Apol. de Deo Socrat.* In rebus periculosis tutator, egenis opitulator. *Id. Florid.* n. 16. Patrius objurgator, et sodalis opitulator. *Paul. Diac.* p. 184. 11. *Müll.* Opitulus Juppiter, et opitulator dictus est, quasi opis lator.

4. **ÖPITALĀTUS**, a<sub>1</sub> um. *V.* **OPITULOR**  
**ÖPITALĀTUS**, us, m. 4. opitulatio. *Fulgent.*  
3. *Mythol.* 8. Eius opitulatu cuncta germinum  
adolescit nativitas.

**OPITULO**, as. *V.* voc. seq.  
**OPITULOR**, *āris, ātus suni, ari, dep. 1.* (ops et inus, tulo, a quo tetuli, tulit). *Etiā opitulō,* as, a veteribus dictum est. *Liv. Andron.* apud *Non. p. 475, 11. Merc.* Da mihi basce opesi quas peto, quas precor, corrigi, opitula. — *Opitularier* per paragogen est apud *Plaut. loc. infra cit.* — *Opitulari* est opem ferre, subvenire, auxiliari, succurrere, *BonJew* (*It. ajutare, souvrentre, soccorrere; Fr. secourir, porter secours, aider,*

assistere; Hisp. socorer, ayudar; Germ. *Hilfe leisten, helfen, beistehen*; Angl. to help, aid, assist, succour, relieve). — a) Generatim cum Dative. *Plaut. Curs.* 2. 3. 54. Amicum amico opitularier. *Id. Mil.* glor. 3. 1. 27. Amanti ire opitulatum. *Cic. 1. Off.* 43. 154. Si subito sit allatum periculum discrimenque patriæ, cui subvenire opitularique possit. *Id. 12. Fam.* 30. De sumptu, quem te in rem militarem fecisse dicas, nihil sane possum tibi opitulari. *Sall. Cat.* 34. Majores vostrum misericordia plebis, decretis suis inopie ejus opitulati sunt. *Cic. 4. Fam.* 13. circum med. Qui antea aut obscuris hominibus, aut etiam suntuibus opitulai poteram. *Id. Rosc. Am.* 10. 27. Hospiti oppresso jani, desperatoque a omnibus, opitulata est. — b) Speciatim in re medica cum præpos. contra. *Plin.* 28. *Hist. nat.* 8. 27. (103). E dorso medullam adalligatain contra yanias species opitulari.

#### *OPITELLUS. V. in OPITULATOR.*

ÖPIUM vel opion, li. u. 2. opio, ὄπιον. succus, sive lac ex inciso papaveris scapo profluen: ab ὄπιος succus, sive humor. Habet per somnum vim mortifera, si copiosus suauitatem. *Plin.* 20. *Hist.* nat. 18. 76. (199). Papaveris succus largus densatur, et in pastillas trias in umbra siccatur, non vi soporifera modo, verum, si copiosior hauiatur, etiam mortifera per somnum: opion vocant. *Id.* 25. *ibid.* 10. 81. (130). Bibitur artemisia ex vino adversus opium.

**ÓPOBALSAMATUS**, *a* *um*, particip. ab inuisit. *opoibalsamo*, *as*, *opobalsamu* conditus. *Inscript.* apud *Tochon*, *cachets des ocul*. p. 56. *I. IVNII PHILINI STACTVM OPOBALSAMATVM AD CLARITATEM*. *Alia* apud *eund*. *ibid*. p. 61. *q. IVNII IVRANI STACTVM OPOBALSAMATVM AD CALIGINEM*. *Alia*. que est apud *Henzen*. 7249, apud *Theodonis villam*, nunc *Thionville*, in *Belgio* reperta. *Q. VALERII SEXTI STACTVM AD CALIGINES OPOBALSAMATVM*. *Veget*. 3. *Veterin*. 16. 2. Inungen elianum collyrio opobalsamato, quod suffusionibus prodesse conveuit. *Ita legit* *Schneiderus*; *veteres libri opobalsamo*. *V. OPOPANACATUS*.

OPOBALSAMETUM, i. n. 2. locus, ubi plures sunt arbores opobalsamum ferentes. *Justin.* 36. 3. 3. Silva palmeto et opobalsameto distinguuntur.

ÖPÖBALSÄMUM, i. n. 2. ötöbälzäpar. succus e balsamo manans, qui prefertur onivibus odoribus: ab ötöö succus et Bälzäpar balsamum. Stat. 3. Sile. 2. 141. Candida felices suudent opobalsama virgæ. *F.* BALSAMUM. Adde Martial. 11. 8.; et Juvenal. 2. 41. Pallad. 4. R. R. 9. 3. Si semina (carduorum) madeficeris per triduum opobalsamo etc. — Hoc in sarcophagis condiebant aliquando cadavera. Inscript. apud Gruter. 692. 10. MATER AD LUCTVM ET GRIMTV RELICTA CVM LACRIMIS ET OPOBALSAMO VDYM HOC SE PYLCHRO CONDİDIT.

— **ÖPÖCARPÁTHON**, i. n. 2. *σποκίριπαδον*, est succus carpabit, quem inter venena enumerat Plin. 28. *Hist. nat.* 10. 45. (158). et 32. *ibid.* 9. 31. (97). **CARPATHUM**.

OPONE, es, f. <sup>1</sup>. ab *otō*; *succus*, est compo-  
sitio ex multarum rerum succis. *Plin. Valerian.*  
4. 40. *extr.* Fit et haec compositio de punicis,  
apud Græcos opone dicta, contra marcorem sto-  
machi ac fastidium necessaria.

**OPÖPÄNÄCÄTUS**, a, um, adject. opopanace mixtus. *Veget.* 3. *Peterin.* 16. 6. *Schneid.* Prä-  
terea inunges collyrio opopanacato et opobalsam-  
atio.

**OPÖPANAX**, ácis, m. 3. *σπόπαναξ*, succus panacis, seu panacea herbae. *Plin.* 29. *Hist. nat.* 24. 100. (264). Serpilli duum denariorum pondus, opopanax et mel tantumdem singularum etc. *Marcell.* *Empir.* in *carm.* v. 58. Andrachmen acoronque, opopanaxa poinpholygemque. *Hic* li- center antepænultima in *opopanaxa* productiur. *Theod.* *Priscian.* 1. 19. ad fin. p. 295. retro ed. *Ald.* Addendum laser, addenda et opopanax ubi opopanax, es, dici videtur, nisi mendum si pro opopanax.